Муниципальное образование Тосненский район
Ленинградской области

Администрация

П Р О Т О К О Л  № 2/20

заседания координационной комиссии в области развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования

Тосненский район Ленинградской области.

г. Тосно 19 августа 2020г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Горленко Светлана Анатольевна -  заместитель
главы администрации муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области (далее МО ТРЛО);.

Секретарь комиссии: Алфимова Людмила Игоревна -  ведущий специалист
отдела стратегического развития, экономического анализа и экономической
политики комитета социально-экономического развития (КСЭР)
администрации МО ТРЛО;

Члены комиссии: Закамская Евгения Николаевна -  председатель КСЭР
администрации МО ТРЛО; Гончарова Марина Валерьевна -  член
Консультативного Совета предпринимателей при Законодательном собрании
Ленинградской области, представитель ООО «Фармация»; Палеева Светлана
Алексеевна -  заведующая сектором поддержки малого, среднего бизнеса,
некоммерческих организаций и развития потребительского рынка (КСЭР);
Зотова Евгения Александровна -  исполнительный директор Фонда
«Муниципальный центр поддержки предпринимательства» (далее Фонд
МЦ1111); Ковалева Ирина Михайловна - директор филиала ГБУ ЛО
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» «МФЦ» «Тосненский» (далее МФЦ); Грязнова
Лариса Федоровна -  депутат Совета депутатов Никольского городского
поселения ТРЛО; Абдугуева Сайбат Алиевна -  предприниматель, директор
ООО «Аскания», член регионального штаба ОНФ по Ленинградской области,
член ЛРО «Деловая Россия»; Маланичева Марина Борисовна председатель
Союза фермеров Тосненского района, член К(Ф)Х Маланичева С.Д.

Повестка дня:

О рассмотрении поступившего в координационную комиссию в области
развития малого и среднего предпринимательства уведомления комитета
имущественных отношений (КИО) администрации МО TPJIO о планируемой
сделке, направленной на возмездное отчуждение арендуемого субъектом
малого предпринимательства (ООО «Стоматолог») муниципального
имущества, находящегося в собственности Тосненского городского
поселения Тосненского района Ленинградской области (ТРЛО),
расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина,
д.27, нежилое помещение площадью 25,9 кв.м, (часть нежилого помещения 2
площадью 138,7 кв. м. в многоквартирном доме).

Слушали:

Горленко С.А. -  В координационную комиссию в области развития малого и
среднего предпринимательства на территории МО ТРЛО (далее -  Комиссия)
поступило уведомление администрации МО ТРЛО о планируемом
отчуждении ООО «Стоматолог» (ИНН 4716014971) муниципального
имущества -  нежилого помещения площадью 25,9 кв. м., являющегося
частью нежилого помещения 2 площадью 138,7 кв. м., кадастровый номер
47:26:0607001:6914, являющегося собственностью Тосненского городского
поселения ТРЛО, расположенного на первом этаже многоквартирного дома
(кадастровый номер: 47:26:0607001:487) по адресу: Ленинградская область,
Тосненский район, г. Тосно, пр. Ленина, д.27, обремененное правом аренды,
в пользу ООО «Стоматолог».

Уведомление (исходящий номер в системе электронного документооборота
(СЭД): 2-2-1-113/2020 от 19.08.2020) направлено в целях выполнения
условий Федерального закона «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22
июля 2008 года № 159-ФЗ.

В соответствии с решением Комиссии от 26.11.2015 № 5/15 и п.3.12
Положения о координационной комиссии в области развития малого и
среднего предпринимательства на территории МО ТРЛО, утвержденного
постановлением администрации МО ТРЛО от 28.07.2017 № 1981-па,
поступившее в комиссию уведомление регистрируется в документообороте и
подтверждается решением комиссии. Протокол заседания комиссии, или
выписка из него направляется в структурное подразделение администрации
МО ТРЛО (КИО), направившее уведомление о предстоящем отчуждении
муниципального имущества в пользу субъекта малого предпринимательства
в соответствии с условиями 159-ФЗ от 22.07.2008.

2

Копия уведомления прилагается к настоящему протоколу. Входящий номер
по СЭД: 1-4-157/2020 от 19.08.2020г.

Предлагаю поступившее уведомление за исходящим номером 2-2-1-113/2020
от 19.08.2020 принять к сведению.

Решили единогласно:

Поступившее уведомление принять к сведению и считать неотъемлемой
частью настоящего протокола.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

%1С{/ ""С.А. Горленко

. Л.И. Алфимова

з